[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ставрово
   от  04.03.2024

                                                          №  75
	О продаже земельного участка

ООО Агрофирма «Влана»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», частью 4 статьи 4 Закона Владимирской области от 25.02.2015 №10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», статьей 5 Закона Владимирской области от 12.03.2007 № 19-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Владимирской области», руководствуясь статьёй 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово, на основании заявления Общества с ограниченной ответственностью Агрофирма «Влана» от 20.02.2024 года, п о с т а н о в л я ю:
1.Продать в собственность обществу с ограниченной ответственностью Агрофирма «Влана» (сокращенное наименование: ООО Агрофирма «Влана»), ОГРН 1033302600077,  ИНН 3323000645, адрес юридического лица: 601221, Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово, ул.Ленина, д.56, предоставленный постановлением Главы администрации п.Ставрово Собинского района Владимирской области от 03 ноября 1993 года № 155 «О регистрации землепользования агрофирмы «Влана»» в  постоянное (бессрочное) пользование, земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 34302 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010101:6, с разрешенным использованием: сельскохозяйственное использование, расположенный по адресу:  Российская Федерация, Владимирская область, муниципальный район Собинский, городское поселение поселок Ставрово, поселок Ставрово, ул.Ленина, земельный участок 52  (далее – Участок).
2.Определить цену выкупа в собственность Участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 10805 (десять тысяч восемьсот пять) рублей 13 копеек, согласно части 4 статьи 4 Закона Владимирской области от 25.02.2015 №10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области» и на основании расчета цены выкупа (прилагается) с единовременной оплатой в срок не позднее тридцати календарных дней с даты заключения договора  купли - продажи.
3. Администрации поселка Ставрово Собинского района обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления  поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo_info.ru.

Глава администрации поселка Ставрово                                                   В.Я.Ермаков
Приложение

к постановлению
администрации поселка Ставрово

                                                от 04.03.2024 № 75
РАСЧЕТ

СТОИМОСТИ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Администрация поселка Ставрово Собинского района произвела расчет стоимости продажи земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 34302 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010101:6, с разрешенным использованием: сельскохозяйственное использование, расположенного по адресу:  Российская Федерация, Владимирская область, муниципальный район Собинский, городское поселение поселок Ставрово, поселок Ставрово, ул.Ленина, земельный участок 52.

Расчет стоимости произведен в соответствии с частью 4  статьи 4  Закона  Владимирской  области  от 25.02.2015г.  N 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области» и частью 1 статьи 5 Закона Владимирской области от 12 марта 2007 года № 19-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Владимирской области».

Размер стоимости продажи земельного участка, рассчитывается по формуле:

С зу= КС х 10 / 100, где

Сзу  – стоимость земельного участка:

КС  - кадастровая стоимость земельного участка = 108051,30  руб.

Сзу = 108051,30 х 10 /100 = 10805,13 руб.